UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Orthographiae || Ratio

Manuzio, Aldo

Venetiis, 1566

E

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13350**

# E

ECLOGA, non, EGLOGA; aut, AEGLOGA. a Graeco, Εκλογή

EPISTOLA, non, EPISTVLA. nam deducitur ab Επισέλλω. Ut igitur Stola, & Apostolus, quae ab eodem verbo manifeste deducuntur, sic Epistola libentius dixerim, quam Epistula. quamquam nō ignoro, Epistula potius reperiri in antiquis monumentis. Graeci quidem, Επισολή, & Διασολή quod ab eodem verbo deriuatur. Epistolium autem cognomen cum O, legitur in perantiquo Tiburtino lapide, apud Octavianum Pantagathum, meum

L. CORVNCANI

L.L.LACHETIS

L. CORVNCANI. C. L.

CALI. . . .

MANNEIA. C. . . L.

EPISTOLIVM

EPISTVLA, tamen, legitur in nouem sequentibus lapidibus

Romae, in basi, reperta in Antonianis. 1

... P . . . CAESARI  
 ... ONIO . . . GORDIANO  
 FELICI. INVICTO  
 AVGVSTO  
 PONTIF. MAX. TRIB. POT. II  
 COS. PROCOS. P. P  
 NVMISIVS. QVINCTIANVS. V. P  
 AB. EPISTVLIS. LATINIS  
 DEVOTVS. NVMINI  
 MAIESTATI QVE. EIVS

*Ad Aedem D. Luciae in silice.* 2

DIS  
 MAGNIS  
 MATRI. DEVM. ET. ATTIDI. SE  
 XTILIVS. AGESILAVS. AEDESIVS  
 V. C . CAVSARVM. NON. IGNOBI  
 LIS. AFRICANI. TRIBVNALIS. ORA  
 TOR.. ET. IN. CONSISTORIO  
 PRINCIPVM. ITEM. MAGISTER  
 LIBELLORVM. ET. COGNITION  
 SACRARVM. MAGISTER. EPISTV  
 LAR. MAGISTER. MEMORIAE  
 VICARIVS. PRAEFECTOR. PER  
 HISPANIAS. V. S. I. C. PA  
 TER. PATRVM. DEI. SOLIS. INVI  
 CTI. MITHRAE. HIEROFANTA

HECATAE. DEI. LIBERI. ARCHI  
 BVCOLVS. TAVROBOLIO  
 CRIOBOLIOQ. IN. AETER  
 NYM. RENATVS. ARAM. SACRA  
 VII. DD. NN. VALEN  
 TE. V. ET. VALENTINIANO  
 IVN. AVGG. CONSS. IDIB  
 AVGVSTIS

*In Aedibus Atilij Delphinij.* 3

CN. OCTAVIVS. TITINIVS. CAPITO  
 PRAEF. COHORTIS. TRIB. MILIT. DONAT  
 HASTA. PVRA. CORONA. VALLARI. PROC. AB  
 EPISTVLIS. ET. A. PATRIMONIO. ITERVM. AB  
 EPISTVLIS. DIVI. NERVAE. EODEM. AVCTORE  
 EX. S. C. PRAETORIIS. ORNAMENTIS. AB. EPISTVL  
 TERTIO. IMP. NERVAE. CAESAR. TRAIANI. AVG. GER  
 PRAEF. VIGILVM. VOLCANO. D. D

*Ibidem* 4

D . M  
 M. VLPPIO. AVG. L  
 EROTI  
 AB. EPISTVLIS. GRAECIS  
 EPAPHRODITVS  
 ET. STACHYS  
 CAESAR. N. SER  
 FRATRI. KARISSIMO. ET  
 CLAVDIA. FORMIANA  
 FECERVNT

*In Aedibus Capranicorum. 5*

SECVRITA'TI  
 COGNATIONIS. SVAE  
 FORTVNATVS. AVG. L  
 VERNA. PATERNVS  
 AB. EPISTVLIS  
 ACCENSVS. PATRON  
 DIVO. AVG. VESPASIANO  
 LICTOR. CVRIAT  
 VIA'T. HONOR. DEC. COS. ET. PR  
 ET. SIBI. ET  
 EPAPHRODITO. AVG. L  
 AB. EPISTVLIS. FRATRI. SVO

*In Aedibus Benzoniolorum, ad D. Marci. 6*

IVLIVS. CAE  
 DIDVS. LIB. SAMIARIS  
 QVINTILIANI. SALVTII  
 CVM. PETIERITIS. A. ME  
 VT. SI. CVI. QVID. VESTRVM  
 HVMANITVS. ACCIDERIT  
 IS. IN. LOCVM. QVI. EST. IN  
 FVND. AESCHINIANO. MEO  
 INTRANTIBVS. A. VIA. PARTE  
 LEVA. A. MONVMENTO. TES  
 TATIO. PER. LONGITVDINE  
 PEDVM. C. LXXV. LATITVDIN  
 A. MACERIA. INTRO. RVRSVS

PEDVM. XXV. INFERATVR  
 ID. IVS. CONCEDERE. ME  
 HAC. EPISTVLA. NOTVM  
 VOBIS. FACIO. BENE. VALERE  
 VOS. CVPIO  
 DATA. XIII. K. IVLIAS. IN. HORTIS  
 STATILIAE. MAXIMAE  
 CEONIO. COMMODO. ET  
 CIVICA. POMPEIANO. COS  
 SAMIARIS. DORYP HORION

*Romae.* 7

DIS. MANIB  
 LIBANO. CAESARIS. VERNAE  
 AB. EPISTVLIS  
 VIX. ANNIS. XVI. M. IIII

*Retro Arcum Constantini, in muris vineae  
 cuiusdam.* 8

D. M  
 M. AVR. ALEXANDER  
 AVG. LIB. AB. EPISTVLIS  
 GRAECIS. SE. VIBVS. FECIT  
 SIBI. ET. SVIS. QVE  
 LIBERTIS. LIBERTABV  
 POSTERISQVE. AEORV

*In Aedibus Maffaeiorum.* 9

AGRIAE. TRIPHOSAE. VES  
TIFICAEB. LIVIVS. THEONA. AB  
EPISTVLIS. GRAEC. SCRIBA  
A. LIB. PONTIFICALIBVS  
CONIVGI. SANCTISSIMAE

B. D. S. M

*ETRVSCVS, sine Adspiratione, libri veteres, lapides  
Capitolini, & alij; & nummus argenteus Andreae  
Lauretani, sic inscriptus, HER. ETRVSCILLA. AVG*

*Romae, ad D. Caesarij, prope Pontem  
Sixtum.* I

L. TARQVITIO. L. P

POM

E T R V S C O

S V L P I C I A N O

SCRIBAE . QVAESTORIO

EX . TESTAMENTO

DE HS. XX

*In Agro Senensi, in pila Aquae Benedictae.* 2

L. TITI. T. P.

ETRVSCI

*Vide &, Etrur. in, BAETICA*

EXHODV8

EXHODVS, cum Adspiratione: quia componitur a  
Graeco, Ὀδός: nec aliter libri veteres

EXSATIO, & EXSATVRO, recepta S. ratione com-  
positionis, & veterum librorum auctoritate. Virgi-  
lius Carpenfis lib. VII. in illo versu

» — at credo mea numina tandem

» Fessa iacent, odijs aut exsaturata quieui  
Exsaturata, cum X S, habet. Nec me mouent  
quidam, qui in X; C, & S, litteras inesse dicunt, ideoq  
S superfluum esse contendunt. nam in Extundo, Ex-  
hilaro, Exprimo, Exposco, & similibus, S littera  
non est necessaria: cum eorum verborum origo sit  
Tundo, Hilaro, Promo, Posco: & tamen, cum in X  
sit C, & S, ut ydem dicunt, S his quoque adscribimus.  
in ijs autem verbis, ubi ex compositione manifestum  
est, S litteram esse; X, contenti esse debemus?

EXSCRIBO, non, EXCRIBO. est enim manifesta com-  
positio: & quamquam S in pronunciando non satis  
intelligitur, abijcienda tamen, in scribendo, non vi-  
detur

EXSILIO, verbum, non, EXILIO. recepta prima  
uerbi littera. nam componitur ab Ex, & Salio

EXSOLVO, cum S. ratione compositionis. Virgilius  
Carpenfis in XI. Paulatim exsoluit se corpore; & la-  
pides

Romae, in Insula Tiberina, in basi. I

Ragonio . Vincentio . Celso. V. C.  
A. primo. Aetatis. introitu. in. Actu  
Publico. fideli. exercitatione. uersato  
cuius. primae. uitae. officio. sedis. Urbanae  
Aduocationi. exercito. fidem. iunxit. ingenio  
Prudentia. miscuit. libertatem. ita. ut. ne.

Eius. industria. nisi. ille. contra. quem. susce-  
formidaret. cuius. accessus. aetatis. amplissi-

Honoris. et. qui. solet. seniorib. prouenire. orna-  
menta. promeruit. nam. rexit. Annonariam.

tatem. Urbis. Aeternae. ea. aequitate. ut. inter,  
qui. ad. eum. animo. litigantis. intrassent. pa-

plerumq. magis. his. quam. iudicem. prebuis-

Hinc. etiam. factum. est. ut. Mensores. nos. Por-

Quib. uetus. fuit. cum. Caudicariis. diutur-

luctamen. Voti. compotes. abiremus. et.

Corpus. et. beneficio. se. et. uictoria. gratule-

adfectum. nam. ut. hoc. esset. indicio. iam. po-  
 (sito  
 Magistratu. Statuam. patrono. praestantis  
 simo. testimonium. gratulationis. exsoluimus  
 Cum. res. non. adulatione. priuato. set. indicio  
 posito. in. otio. et. quiete. reddatur

*A latere*

Dedicata . VIII. Kal. Sept. Fl  
 Timasio. et. Fl. Promoto. v. v. cc. Conss

EXPECTO, cum s. componitur enim ab Ex, & Spe-  
 cto, non Pecto, quod aliud significat. sic libri vete-  
 res, *Quintilianus, Velius Longus, & Terentius*  
 » *Scaurus Grammaticus, his verbis: Cum, Expecta*  
 » *tus, Exulet, sine s littera scribuntur; scribendi ra-*  
 » *tio corrupta est: cum alioqui adiecta ea debent scri-*  
 » *bi; quoniam similiter, Solum, Spectatusque, dicatur*  
 » *&, adiecta praepositione, saluum esse illis initium*  
 » *debeat. Virgilius quoque Carpensis in illo versu, lib*  
 I. Georg.

» *Exspectata seges uanis elusit aristis*  
 Exspectata, cum x s, habet. Et alibi, in eodem  
 libro eodem modo scriptum animaduerti

EXSTO, scribo, non, EXTTO. ratione compositionis  
 ab Ex, & STO. libri veteres, *Virgilius Carpen-*  
 sis in VI. » *humeris exstantem suscipit altis*  
 & lapides

Romae, in Aedibus Cecchinorum. I

- .... Leius. Diocles. Agitator. Factionis. Rufatae
- .... One. Hispanus. Lusitanus. Annorum. XX. XXII. Mens. VII. D. XXIII
- .... mum. agitavit. in. Factione. Alb. Acilio. Auiola. et. Corellio. Panfa. Cos
- .... M. uicit. in. Factione. eadem. M. Acilio. Glabrione. C. Bellicio. Torquato. Cos
- .... Rimum. agitavit. in. Factione. Prasina. Torquato. Asprenate. II. et. Annio. Libone. Cos. primum. uicit
- .... E. Rufata. Laenate. Pontiano. et. Antonio. Rufino. Cos. summa. quadriga. agitavit. Annis. XXIII. Missus. ostio. IIII. CCLVII
- .... C. LXII. a. pompa. cx. singularum. uicit. ∞. LXIII. inde. praemia. maiora. uicit. LXXXII. XXX. XXXII. ex. his. seuges. III. XXXX. XXVIII
- .... S. II. L. XXVIII. inde. septeuge. L. LX. III. binarum. uicit. CCCXXXVII. trigas. ad. XV. IIII. ternarum. uicit. LI. ad honorem. uenit. ∞
- .... Ecundas. DCCCLXI. Tertias. DLXXVI. Quartas. ad. H. S. I. frustra. exit. ∞ CCLL. ad. Venetum. uicit. x. ad. Albatum. uicit. LXXXI. inde. ad. H. S. XXXII
- .... Tum. H. S. CCCLVIII. LXIII. CXX. practera.